Edital n. 005/2023 - CMDCA

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Águas de Chapecó/SC, torna público o resultado
da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Águas de
Chapecó/SC, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o IVA HERMES DOS SANTOS 118 182

2o KARINE ZAVISTANOVICZ 456 180

3o MÁRCIA ISELE 111 134

4o DANIELA DOS SANTOS 222 122

5o MANUEL M. MASTELLA 123 71

Suplentes

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o ADILSON FERREIRA 147 053

7o CINTIA C. DA ROSA 777 033

8o CAROLAIN K. BRESCOVISKI 197 021

9o ALESSANDRA DREWS 108 007

Fica aberto o prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da publicação do
presente Edital, para que sejam apresentados recursos contra o resultado
publicado.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos
recursos apresentados no prazo legal.

Águas de Chapecó, 01 de outubro de 2023.

________________________
Alcidete Bielak

Presidente da comissão eleitoral